
 

 

 

 

 
DECRETO N° 1267/17 de 13/12/2017. 

 
 
 
DISPÕE SOBRE ANULAÇÃO DE EMPENHO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

AUGUSTO CESAR NASCIMENTO LOUREIRO, Prefeito Municipal de Jupiá, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o Art. 74 
inciso V da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
 
DECRETA: 

 
 
 

Art. 1.º - Fica anulado o saldo financeiro, no valor de R$ 19.329,38(dezenove mil trezentos e vinte e nove reais c/ trinta 
e oito centavos) dos empenhos abaixo relacionados: 
 
 

 Empenho nº 01/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO 
PÚBLICA, no valor de R$ 312,00(trezentos e doze reais); 

 Empenho nº 59/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor MARIA ANGELA BONASSA, no valor de R$ 
900,00(novecentos reais); 

 Empenho nº 60/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor MARILEI FÁTIMA DE MORAES, no valor de R$ 
375,00(trezentos e setenta e cinco reais); 

 Empenho nº 61/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor MARINES ALVES CARVALHO DA SILVEIRA, no 
valor de R$ 75,00(setenta e cinco reais); 

 Empenho nº 62/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor NEIVA MARIA CERONI COMUNELLO, no valor de 
R$ 825,00(oitocentos e vinte e cinco reais); 

 Empenho nº 69/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor JOZIANE DE SOUZA, no valor de R$ 
300,00(trezentos reais); 

 Empenho nº 70/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor LARISSA DE LOURDES ZEZO CATOSSO, no valor 
de R$ 675,00(seiscentos e setenta e cinco reais); 

 Empenho nº 75/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor ALEX JUNIOR LUSSANI, no valor de R$ 
525,00(quinhentos e vinte e cinco reais); 

 Empenho nº 83/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor EDIVANIA DE OLIVEIRA, no valor de R$ 
825,00(oitocentos e vinte e cinco reais); 

 Empenho nº 87/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor FRANCIELI DE SOUZA CAMPANHA, no valor de 
R$ 750,00(setecentos e cinquenta reais); 

 Empenho nº 89/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor JONAS ELIAS CHAVES, no valor de R$ 
825,00(oitocentos e vinte e cinco reais); 

 Empenho nº 94/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor LUCIMARA SAVIO MASSOLA, no valor de R$ 
375,00(trezentos e setenta e cinco reais); 

 Empenho nº 95/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor LUANA DAS NEVES SILVA, no valor de R$ 
300,00(trezentos reais); 

 Empenho nº 96/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor MAIKON CARVALHO DA SILVEIRA, no valor de R$ 
375,00(trezentos e setenta e cinco reais); 

 Empenho nº 104/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor PATRIC DO PRADO, no valor de R$ 
525,00(quinhentos e vinte e cinco reais); 

 Empenho nº 105/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor PEDRO MARTINS RODRIGUES, no valor de R$ 
375,00(trezentos e setenta e cinco reais); 

 Empenho nº 112/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor EDINA APARECIDA PEREIRA SERRAGLIO, no 
valor de R$ 900,00(novecentos reais); 

 Empenho nº 244/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor CLEIMAR CARVALHO, no valor de R$ 
150,00(cento e cinquenta reais); 

 Empenho nº 247/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor LUCIANO DE OLIVEIRA ALVES, no valor de R$ 
750,00(setecentos e cinquenta reais); 

 Empenho nº 249/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor RODRIGO JUNIOR RENOSTO, no valor de R$ 
750,00(setecentos e cinquenta reais); 



 Empenho nº 250/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor VALMIR SOMARIVA, no valor de R$ 
750,00(setecentos e cinquenta reais); 

 Empenho nº 533/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor YAROO BREGALDA, no valor de R$ 
375,00(trezentos e setenta e cinco reais); 

 Empenho nº 534/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor JUCERLEI DE OLIVEIRA, no valor de R$ 
375,00(trezentos e setenta e cinco reais); 

 Empenho nº 535/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor MATEUS BORGES SECATTO, no valor de R$ 
600,00(seiscentos reais); 

 Empenho nº 1166/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor CELOTUR TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA, 
no valor de R$ 2.620,38(dois mil seiscentos e vinte reais c/ trinta e oito centavos); 

 Empenho nº 1702/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor DIEGO MOURA VAS, no valor de R$ 
150,00(cento e cinquenta reais); 

 Empenho nº 1878/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor GARBIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, 
no valor de R$ 1.400,00(um mil e quatrocentos reais); 

 Empenho nº 2689/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor GENUIR CUNHA DA SILVA, no valor de R$ 
150,00(cento e cinquenta reais); 

 Empenho nº 3838/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor TRATORDIESEL LTDA ME, no valor de R$ 
160,00(cento e sessenta reais); 

 Empenho nº 3509/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor SANTOS & SANTOS MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA, no valor de R$ 160,00(cento e sessenta reais); 

 Empenho nº 3510/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor SANTOS & SANTOS MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA, no valor de R$ 262,00(duzentos e sessenta e dois reais); 

 Empenho nº 1046/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor COMERCIAL ELETRICA GRANZOTTO LTDA – 
ME, no valor de R$ 120,00(cento e vinte reais); 

 Empenho nº 1165/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor JOÃO FERRAREZI, no valor de R$ 1.200,00(um 
mil e duzentos reais); 

 
 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
Município de Jupiá - SC, 13 de Dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 

AUGUSTO CESAR NASCIMENTO LOUREIRO 
Prefeito Municipal 


